
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

21.12.2022 №78/3 
 

О внесении изменений и дополнений 

в решение Совета депутатов 

муниципального округа Теплый 

Стан от 28.01.2016 №67/13  

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №270-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности судов в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 

1 Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления»,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый 

Стан от 28.01.2016 №67/13 «Об утверждении порядка организации доступа к 

информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального 

округа Теплый Стан» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В приложении к решению: 

1) подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции: 

 

«б) размещение информации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: 

-  на официальном сайте органа местного самоуправления (далее – 

официальный сайт), 

- на официальных страницах органа местного самоуправления в 

определенных Правительством Российской Федерации информационных 

системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, 

соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 10.6 Федерального 

закона от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации» (далее – официальные страницы);»; 

 

2) дополнить новым разделом следующего содержания: 

«Размещение информации на официальных страницах 

20.1. Информация, размещаемая органами местного самоуправления на 

официальных страницах, содержит: 



 

а) информацию об органе местного самоуправления и его деятельности, в 

том числе наименование органа местного самоуправления, почтовый адрес, 

адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб, информацию 

об официальном сайте органа местного самоуправления; 

б) иную информацию, в том числе о деятельности органов местного 

самоуправления с учетом требований Федерального закона от 9 февраля 2009 

года № 8-ФЗ.»; 

 

3) пункт  31 изложить в новой редакции: 

«31. Органы местного самоуправления вправе не предоставлять 

информацию, если эта информация опубликована в средствах массовой 

информации или размещена на официальном сайте и (или) официальных 

страницах. В этом случае в ответе на запрос указываются название, дата выхода 

и номер средства массовой информации, в котором опубликована 

запрашиваемая информация, и (или) электронный адрес официального 

сайта/официальной страницы, на которых размещена запрашиваемая 

информация.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Теплый Стан mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко. 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                 Е.Н. Кузьменко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


